
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS  

Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

 Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada  

 

   
Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993  

Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 
1797666  e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: 

UDIC86100G@pec.istruzione.it sito web https://iclestizza-talmassons-

mortegliano-castions.edu.it/  Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice 
fiscale    94161150308  

 
 

  

   
 Vedi Segnatura                       Lestizza, 21 Febbraio 2025          

              

                                                                                                                Albo Pretorio  

Amministrazione Trasparente  

Atti  
  

   

OGGETTO: Decreto pubblicazione Graduatorie Provvisorie per la selezione di personale interno all’Istituto 

Comprensivo di Lestizza-Talmassons-Mortegliano-Castions, al personale interno ad altra istituzione 

scolastica, al personale esterno dipendente di altra Pubblica Amministrazione con contratto di lavoratore 

autonomo e a soggetti privati esterni all’Istituto Comprensivo Lestizza–Talmassons–Mortegliano-Castions, 

per Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU – Missione  

4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azione di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023.   

  

Titolo del progetto: “A un passo dal futuro”   

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143  

CUP: G24D23003010006   

Codice meccanografico scuola originariamente beneficiaria UDIC83800E   

  

  Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti   

            

Il DIRIGENTE SCOLASTICO   
   

VISTO il Regolamento dell’autonomia scolastica, D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;   

   

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003333 - 21/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS  

Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

 Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada  

 

   
Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993  

Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 
1797666  e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: 

UDIC86100G@pec.istruzione.it sito web https://iclestizza-talmassons-

mortegliano-castions.edu.it/  Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice 
fiscale    94161150308  

 
 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;   

   

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

  

 

VISTO il Codice dei contratti pubblici, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;   

   

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 

14 luglio 2021; VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla Legge 29 

luglio 2021, n. 108, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;   

   

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il Piano 

“Scuola 4.0”;   

   

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;   

   

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;   

   

VISTA il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche   

   

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003333 - 21/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS  

Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

 Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada  

 

   
Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993  

Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 
1797666  e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: 

UDIC86100G@pec.istruzione.it sito web https://iclestizza-talmassons-

mortegliano-castions.edu.it/  Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice 
fiscale    94161150308  

 
 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico 

e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani;   

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR;   

   

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot.n. 132935 del 15/1/2023 per l’attuazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)   

   

VISTO che in data 18.02.2024 è stato rilasciato l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e 

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;   

   

VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità 

ai risultati degli investimenti finanziati dell’U.E.;   

   

VISTA l’assunzione in bilancio prot. 1302 del 23/02/2024 per € 51.421,01   

  

VISTO l’Avviso di selezione, prot. 5323/U del 22/11/2024 con il quale questo Istituto Comprensivo ha invitato alla 
presentazione delle istanze di partecipazione i docenti interni/esterni per la realizzazione dei percorsi in avviso;   
  

PRESO ATTO della nota ministeriale PNRR n. 0171680 del 26.11.2024 relativa alla proroga cronoprogramma DM 

65/2023 al 20.12.2024  

  

VISTO l’avviso di proroga di selezione, prot. 6191/U del 04/12/2024 con il quale questo Istituto Comprensivo 

ha decretato la proroga della presentazione delle istanze di partecipazione ai docenti interni/esterni per la 

realizzazione dei percorsi in avviso;  

  

VISTA la nomina e convocazione dei Componenti della Commissione di valutazione, prot. n. 7110 del 17/12/2024;  

  

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003333 - 21/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS  

Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

 Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada  

 

   
Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993  

Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 
1797666  e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: 

UDIC86100G@pec.istruzione.it sito web https://iclestizza-talmassons-

mortegliano-castions.edu.it/  Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice 
fiscale    94161150308  

 
 

VISTE le risultanze dell’istruttoria della commissione e il relativo verbale, prot. n. 7235 del 18/12/2024 in cui 

la Commissione si riserva di richiedere delle integrazioni alla documentazione presentata ai candidati ai fini 
di stilare la graduatoria provvisoria;  

  

VISTA la nomina e convocazione dei Componenti della Commissione di valutazione, prot. n. 7326 del 20/12/2024 
per valutare le integrazioni richieste;  

  

VISTE le risultanze dell’istruttoria della commissione e il relativo verbale, prot. n. 7359 del 20/12/2024;  

  

VISTO l’Avviso di selezione, prot. 2350/U del 10/02/2025 con il quale questo Istituto Comprensivo ha invitato 

alla presentazione delle istanze di partecipazione i docenti interni/esterni per la realizzazione dei percorsi in 

avviso;  

  

VISTA la nomina e convocazione dei Componenti della Commissione di valutazione, prot. n. 3303 del 21/02/2025  

  

VISTE le risultanze dell’istruttoria della commissione e il relativo verbale, prot. n. 3330 del 21/02/2025;  

  

       DECRETA  

  

la pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria per i corsi come a seguire:  

        

Graduatoria Ruolo:   

ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI - 2 CORSI DA 10 ORE ALLA SCUOLA PRIMARIA E 2 CORSI 

DA 10 ORE ALLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

    
COGNOME NOME  

  

TITOLI DI STUDIO  

  

TITOLI CULTURALI  
SPECIFICI  

  

TITOLI DI  
SERVIZIO O  

LAVORO  

  

  

TIPOLOGIA  

  
TOTALI  

1  DEL BIANCO ELISA  
3  6  3  ESTERNO  12  

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003333 - 21/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS  

Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

 Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada  

 

   
Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993  

Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 
1797666  e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: 

UDIC86100G@pec.istruzione.it sito web https://iclestizza-talmassons-

mortegliano-castions.edu.it/  Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice 
fiscale    94161150308  

 
 

  

I dati personali di coloro che presenteranno istanza, a seguito della pubblicazione delle presenti graduatorie, 

saranno trattati esclusivamente nell’ambito e per fini istituzionali propri della Pubblica Amministrazione, in 
conformità con le disposizioni del D.lgs. 196/2003 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679).  

  

La presente graduatoria viene pubblicata in data odierna sull’ Albo Pretorio “Atti”, Amministrazione Trasparente.  

  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 giorni dalla 
data di pubblicazione dello stesso sul sito internet dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto 

termine, la graduatoria diventerà definitiva.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Emanuela Maria Grazia PROVENZANI  
Documento firmato digitalmente ai sensi del C. D.  

                                                                                                                                                     Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa.  

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003333 - 21/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/

		2025-02-22T08:47:13+0100
	EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI




